



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 16-05-2021 r.

W.Sz.Z: TZ-280-28/21

dotyczy: postępowania na dostawę wyrobów medycznych z podziałem na 10 zadań.

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie Nr 1:

Czy Zamawiający w zad. 10, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: Jednorazowy, 3-komorowy, zapakowany jałowo, zestaw do drenażu opłucnej i śródpiersia, umożliwiający drenaż aktywny i grawitacyjny; Zestaw z mechaniczną regulacją podciśnienia i zastawką wodną; Wyposażony w wyskalowane pokrętko umieszczone na przedniej ścianie umożliwiający regulację w zakresie od 10 do 40cm H₂O; Zbiornik o pojemności 2500ml, wyskalowany co 1ml do pojemności 100ml, co 2ml do pojemności 200ml, co 5ml do pojemności 2500ml posiadający wskaźnik umożliwiający wizualizację prawidłowego działania podciśnienia, automatyczny zawór uwalniający dodatnie ciśnienie, port do bezigłowego pobierania próbek drenowanego płynu; Wbudowany zawór na obudowie, umożliwiającym ręczną kontrolę podciśnienia; Konstrukcja pozwalająca zarówno na zawieszenie, jak i postawienie na integralnym rozkładanym stojaku, z uchwytem umożliwiającym przenoszenie, z możliwością pracy w każdej w pozycji (pionie i w poziome), zapakowany sterylnie w folię i wewnątrz folii w serwetę; Z pojedynczym drenem łączącym, bezlateksowym, zabezpieczonym przed zagięciem za pomocą zewnętrznego dodatkowego zbrojenia rurą karbowaną, Dren wyposażony w szybkozłączkę umożliwiającą wymianę napełnionego zestawu bez konieczności rozłączania drenażu po stronie pacjenta; Z niezależnie pracującym, wyskalowanym cyfrowo od 1 do 7 wskaźnikiem przecieku doopłucnowego, dającym dobrą wizualizację dzięki zabarwionemu płynowi?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.

Pytanie Nr 2:

dot. Zadania Nr 6, pozycja 5:

Czy Zamawiający dopuści mankiety GE Healthcare Classic-cuf z połączeniem Neo-Snap oraz odpowiednie przewody dwutubowe? Ze względu na obowiązującą normę ISO 80369-5 mankiety z konektorem Male-slip nie są już dostępne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 3:

Dotyczy wzoru umowy (Zadanie Nr 6)

Par. 4 ust. 1 a i 1b

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęto się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 4:

Dotyczy wzoru umowy (Zadanie Nr 6)

Par. 4 ust. 3 Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 10 dniowy termin”.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 5:

Dotyczy wzoru umowy (Zadanie Nr 6)

Par. 4 ust. 5 Prosimy o wykreślenie tych punktów z umowy. Środkiem dyscyplinującym Wykonawcę do należytego / terminowego wykonania zamówienia stanowią kary umowne. Wykonawca nie powinien być zatem dodatkowo obciążany innymi kosztami wynikającymi z realizacją zamówienia u innego sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 6:

Dotyczy wzoru umowy (Zadanie Nr 6)

Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 50% całkowitego wynagrodzenia brutto, co umożliwi właściwe oszacowanie ryzyka?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis zawarty w § 4 ust 8 nadając mu brzmienie:

„8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, wynosi 50 % wartości brutto umowy.”

Pytanie Nr 7:

Dotyczy wzoru umowy (Zadanie Nr 6)

Par. 6 W związku z aktualną sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, proponujemy wprowadzenie dodatkowego zapisu:

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż uregulował kwestie związane z siłą wyższą w § 6.

Pytanie Nr 8:

dotyczy Zadania 6 poz. 5

Czy Zamawiający wymaga mankietów do wielokrotnego, nieinwazyjnego pomiaru ciśnienia przeznaczone dla jednego pacjenta kodowane kolorowymi wzorami ze zwierzętami, które pomagają w natychmiastowym znalezieniu odpowiedniego rozmiaru, co umożliwi dokładniejsze pomiary?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w/w mankietów.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wutrych-Krajewska